А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.06.2022 г.                                                                                               № 95

       О внесении изменений в постановление Администрации Янегского сельского поселения от 05.08.2013 г. № 102 «О представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Янегского сельского поселения, сведений о расходах»

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ  "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,  Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:
1.Внести изменения в Порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Янегского сельского поселения сведений о расходах, утвержденный постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  от 05.08.2013 № 102:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют:
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.» по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте администрации Янегского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель главы Администрации                                           Ю.О. Давыдова

À Ä Ì È Í È Ñ Ò Ð À Ö È ß

ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëîäåéíîïîëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò 2

7

.0

6

.2022 ã.

¹

95

О внесении изменений в постановление

Администрации Янегского

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 05.08.2013 ã. ¹ 102 «Î ïðåäñòàâëåíèè ëèöàìè,

çàìåùàþùèìè äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû

â Àäìèíèñòðàöèè

ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ñâåäåíèé î ðàñõîäàõ»

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 25.12.2008 ¹ 273

-

ÔÇ  "Î

ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè", îò 03.12.2012 ¹ 230

-

ÔÇ «Î êîíòðîëå çà

ñîîòâåòñòâèåì ðàñõîäîâ ëèö, çàìåùàþù

èõ ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè, è

èíûõ ëèö èõ äîõîäàì», Óñòàâîì

ßíåãñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëîäåéíîïîëüñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

,

Àäìèíèñòðàöèÿ ßíåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëîäåéíîïîëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëà

ñòè

ïîñòàíîâëÿåò

:

1.Âíåñòè èçìåíåíèÿ â Ïîðÿäîê ïðåäñòàâëåíèÿ ëèöàìè, çàìåùàþùèìè

äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â Àäìèíèñòðàöèè

ßíåãñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ñâåäåíèé î ðàñõîäàõ, óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè

ßíåãñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëîä

åéíîïîëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðà

éîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè  îò 05

.08.2013 ¹

102

:

ïóíêò 2 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2. Ëèöà, óêàçàííûå â ïóíêòå 1 íàñòîÿùåãî Ïîðÿäêà, ïðåäñòàâëÿþò:

ñâåäåíèÿ î ñâîèõ ðàñõîäàõ, à òàêæå î ðàñõîäàõ ñâîèõ ñóïðóãè (ñóïðóãà) è

íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé çà îò÷åòíûé ïåðèîä (ñ 1 ÿíâàðÿ ïî 31 äåêàáðÿ) ïî

êàæäîé ñäåëêå ïî ïðèîáðåòåíèþ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, äðóãîãî îáúåêòà

íåäâèæèìîñòè, òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà, öåííûõ áóìàã (äîëåé ó÷àñòèÿ, ïàåâ â

óñòàâíûõ (ñêëàäî÷íûõ) êàïèòàëàõ îðãàíèçàöè

é), öèôðîâûõ ôèíàíñîâûõ

àêòèâîâ, öèôðîâîé âàëþòû, ñîâåðøåííîé èì, åãî ñóïðóãîé (ñóïðóãîì) è

(èëè) íåñîâåðøåííîëåòíèìè äåòüìè â òå÷åíèå êàëåíäàðíîãî ãîäà,

ïðåäøåñòâóþùåãî ãîäó ïðåäñòàâëåíèÿ ñâåäåíèé (äàëåå

-

îò÷åòíûé ïåðèîä),

åñëè îáùàÿ ñóììà òàêèõ ñäåëîê ï

ðåâûøàåò îáùèé äîõîä äàííîãî ëèöà è åãî

ñóïðóãè (ñóïðóãà) çà òðè ïîñëåäíèõ ãîäà, ïðåäøåñòâóþùèõ îò÷åòíîìó

ïåðèîäó, è îá èñòî÷íèêàõ ïîëó÷åíèÿ ñðåäñòâ, çà ñ÷åò êîòîðûõ ñîâåðøåíû ýòè

ñäåëêè.» ïî êàæäîé ñäåëêå ïî ïðèîáðåòåíèþ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, äðóãîãî

îáúåêò

à íåäâèæèìîñòè, òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà, öåííûõ áóìàã (äîëåé

ó÷àñòèÿ, ïàåâ â óñòàâíûõ (ñêëàäî÷íûõ) êàïèòàëàõ îðãàíèçàöèé), öèôðîâûõ

ôèíàíñîâûõ àêòèâîâ, öèôðîâîé âàëþòû, ñîâåðøåííîé èì, åãî ñóïðóãîé

(ñóïðóãîì) è (èëè) íåñîâåðøåííîëåòíèìè äåòüìè â òå÷åíèå êàë

åíäàðíîãî